2019 年度日本学生オリエンテーリング選手権大会 ミドルディスタンス競技部門

東海地区・北信越地区代表選考会 開催要項

1. 基本情報

▶ 開催日:2019 年 12 月 22 日 (日)

▶ 会場:恵那市中野方コミュニティセンター

▶ 主催者: 東海学生オリエンテーリング連盟

主管者:

2019 年度東海学生オリエンテーリング連盟 ミドルセレクション実行委員会

▶ 実行委員長

前野達也(名古屋大学 2015 年度入学)

▶ 運営責任者

林 雅人 (名古屋大学 2015 年度入学)

▶ 競技責任者・コース設定者

竹内公一(名古屋大学 2015 年度入学)

> 渉外責任者

西嶋就平(名古屋大学 2015 年度入学)

2. アクセス

▶ 自家用車

中央自動車道 恵那 IC より約 15km、約 20 分 ※駐車場には限りがあります。できる限り相乗りでご来場ください。 満車の場合停めることができませんので、ご了承ください。

> 公共交通機関

JR 中央本線恵那駅よりコミュニティバス 35 分、中野方振興事務所前下車

※選考・併設クラスともスタート時刻に間に合う バスは8:00発8:35着の一本となる見込みです.

3. スケジュール(予定)

09:00 開場

10:00 選考クラストップスタート

13:00 併設クラススタート

15:30 会場閉鎖

4. 競技情報

競技形式ポイントオリエンテーリングミドルディスタンス競技

計時システムEMIT 社製 電子パンチングシステム

▶ コントロール位置説明 ISCD2008 記号表記

▶ 地図情報

使用地図:『望郷の森 2019』

縮尺:1:10,000 等高線間隔:5 m

走行可能度:4 段階表示

ISOM2017 準拠

耐水加工済

▶ テレインプロフィール

本テレインは笠置山北西部の標高 450m~700m に位置しており、山麓部に広がる片斜面を中心に構成されます。片斜面には急峻な部分と緩やかな部分があり、急峻な部分では尾根や沢などが比較的発達している一方、緩やかな部分では地形的特徴に乏しい箇所も多く存在します。また、小道や小径は斜面上にはあまり見られません。植生はテレイン全体を通して良好であり、見通しも利きます。テレインのいたるところに存在する、細長く分布する岩石地・れき地が非常に特徴的であり、3mを超える大きさの巨岩も一部では見られます。片斜面や岩石地帯における高度なナビゲーション技術・走行技術が求められる、非常に高難度なテレインであると言えるでしょう。(2019 年 3 月開催インカレミドル・リレープログラムより抜粋)

▶ クラス

クラス	優勝設定	競技時間
MS	35 分	90分
WS	35 分	90分
HMS	35 分	90分
HWS	35 分	90分
MO	35 分	90分
WO	35 分	90分

- ・MS/WS クラスは東海セレクションクラスです。 2019 年度東海学連加盟員で学連登録 4 年目以内の 者が出走できます。
- ・HMS/HWS クラスは北信越セレクションクラスです。2019 年度北信越学連加盟員で学連登録 4 年目以内の者が出走できます。
- ・O クラスは併設クラスです。年齢・性別・学連 加盟有無は問いません。MO、WO はそれぞれ東海学連男女選考クラスと同一コースとする予定です。

5. 申込情報

▶ 申込方法

セレクションクラス含め全クラス Japan-O-entrY で申込み受付を行います。

▶ 申し込み開始日

11/12(火)

▶ 申込 および 支払い〆切日

12/3(火)

▶ 参加費

セレクションクラス		2500 円
オー学生プ	一般	3000 円
	学生 (院生含む) 以下	2500 円
	当日参加	上記金額
	ヨロ参加 	+500 円
Eカードレンタル		300 円

▶ 当日申込み

本選考会では O クラスに限り当日申込みを受付ます。当日申込みを行う際は、後日発行される本選考会プログラムの記載事項を遵守の上申込みを行うようにしてください。

6. その他・注意事項

- ・ 本選考会に参加を予定されている方の、オリエンテーリングおよび下見目的での「望郷の森2019」の地図範囲への立ち入りを禁止します。違反した場合、大学単位で失格にすることがあります。
- ・ 大会当日、天候や自然災害等、主催者の責に帰さ ない理由により本選考会が中止になった場合、参 加費の返金はございません。ご了承ください。
- ・ テレイン内および会場は火気・飲酒厳禁です。
- ・ 貴重品等の管理は各自でお願いします。紛失盗難 に対し実行委員会は一切の責任を負いません。
- ・ 服装は公序良俗に反しない限り制限は設けません。
- レンタル E カードを紛失された際は実費(7000円)をいただきます。
- ・ 本選考会に申し込む際に必要な個人情報は、本選 考会運営の目的のみに使用します。
- トレーニング・モデルイベントはありません。
- ・ GPS による位置情報ログの取得が可能な時計等 の通信機器について、競技を補助する目的での使 用を禁止します。
- ・ テレイン内には民家、畑等が存在します。スポー ツマンシップにのっとり、マナーを徹底して行動 してください。
- ・ 参加者が自分自身あるいは第三者へ与えた損傷、 損害、損失については、主催者、主管者はその責 任を負いません。
- · 要項を予告なく変更する場合がございます。

7. 問い合わせ先

運営責任者 林雅人

2019tokaims ● gmail.com (●→@)

プログラムなど、選考会に関する情報は以下の HP で 公開します。

東海学生オリエンテーリング連盟 HP

http://www.orienteering.com/~uofj/tokai/

発行:2019 年度東海学生オリエンテーリング連盟 ミドルセレクション実行委員会